



MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.  
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR CONCEPTO  
EJERCICIO: 2023 CORTE DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO

| INGRESOS POR CONCEPTO                                        | ESTIMADO       | ADECUACIONES  |             | MODIFICADO     | DEVENGADO     | RECAUDADO     | POR DEVENGAR   | POR RECAUDAR | % RECAUDADO ANUAL | AL MES   |               | % RECAUDADO AL CORTE |
|--------------------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|----------------|---------------|---------------|----------------|--------------|-------------------|----------|---------------|----------------------|
|                                                              |                | AMPLIACIONES  | REDUCCIONES |                |               |               |                |              |                   | ESTIMADO | RECAUDADO     |                      |
|                                                              | 330,024,328.56 | 10,918,668.68 | 0.00        | 340,942,997.24 | 80,349,558.76 | 80,300,394.76 | 249,674,769.80 | 49,164.00    | 24.33             | 0.00     | 80,300,394.76 | 0.00                 |
| ENDEUDAMIENTO INTERNO                                        | 0.00           | 0.00          | 0.00        | 0.00           | 0.00          | 0.00          | 0.00           | 0.00         | 0.00              | 0.00     | 0.00          | 0.00                 |
| IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS                                 | 0.00           | 0.00          | 0.00        | 0.00           | 0.00          | 0.00          | 0.00           | 0.00         | 0.00              | 0.00     | 0.00          | 0.00                 |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO                                | 3,383,206.29   | 1,828,205.55  | 0.00        | 5,211,411.84   | 1,828,205.55  | 1,828,205.55  | 1,555,000.74   | 0.00         | 54.04             | 0.00     | 1,828,205.55  | 0.00                 |
| IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES | 4,583,607.29   | 774.52        | 0.00        | 4,584,381.81   | 679,447.12    | 679,447.12    | 3,904,160.17   | 0.00         | 14.82             | 0.00     | 679,447.12    | 0.00                 |
| ACCESORIOS DE IMPUESTOS                                      | 1,862.07       | 0.00          | 0.00        | 1,862.07       | 0.00          | 0.00          | 1,862.07       | 0.00         | 0.00              | 0.00     | 0.00          | 0.00                 |
| DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS                         | 9,100,307.97   | 3,920,047.74  | 0.00        | 13,020,355.71  | 5,372,950.35  | 5,372,950.35  | 3,727,357.62   | 0.00         | 59.04             | 0.00     | 5,372,950.35  | 0.00                 |
| OTROS DERECHOS                                               | 1,553,975.29   | 1,595,571.07  | 0.00        | 3,149,546.36   | 1,704,381.32  | 1,704,381.32  | -150,406.03    | 0.00         | 109.68            | 0.00     | 1,704,381.32  | 0.00                 |
| CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO                                | 0.00           | 0.00          | 0.00        | 0.00           | 0.00          | 0.00          | 0.00           | 0.00         | 0.00              | 0.00     | 0.00          | 0.00                 |
| ACCESORIOS DE DERECHOS                                       | 54,032.88      | 0.00          | 0.00        | 54,032.88      | 26,430.60     | 26,430.60     | 27,602.28      | 0.00         | 48.92             | 0.00     | 26,430.60     | 0.00                 |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE                                  | 10,168.68      | 54.73         | 0.00        | 10,223.41      | 269.23        | 269.23        | 9,899.45       | 0.00         | 2.65              | 0.00     | 269.23        | 0.00                 |
| APROVECHAMIENTOS                                             | 594,068.09     | 1,027,771.91  | 0.00        | 1,621,840.00   | 1,313,809.61  | 1,313,809.61  | -719,741.52    | 0.00         | 221.15            | 0.00     | 1,313,809.61  | 0.00                 |
| APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES                               | 0.00           | 0.00          | 0.00        | 0.00           | 0.00          | 0.00          | 0.00           | 0.00         | 0.00              | 0.00     | 0.00          | 0.00                 |
| PARTICIPACIONES                                              | 209,943,000.00 | 2,546,228.18  | 0.00        | 212,489,228.18 | 49,158,854.00 | 49,109,690.00 | 160,784,146.00 | 49,164.00    | 23.39             | 0.00     | 49,109,690.00 | 0.00                 |
| APORTACIONES                                                 | 93,900,000.00  | 5.01          | 0.00        | 93,900,005.01  | 19,057,259.01 | 19,057,259.01 | 74,842,740.99  | 0.00         | 20.30             | 0.00     | 19,057,259.01 | 0.00                 |
| CONVENIOS                                                    | 950,100.00     | 0.00          | 0.00        | 950,100.00     | 164,672.00    | 164,672.00    | 785,428.00     | 0.00         | 17.33             | 0.00     | 164,672.00    | 0.00                 |
| FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES                             | 5,950,000.00   | 9.97          | 0.00        | 5,950,009.97   | 1,043,279.97  | 1,043,279.97  | 4,906,720.03   | 0.00         | 17.53             | 0.00     | 1,043,279.97  | 0.00                 |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                                     | 0.00           | 0.00          | 0.00        | 0.00           | 0.00          | 0.00          | 0.00           | 0.00         | 0.00              | 0.00     | 0.00          | 0.00                 |

NEIN LÓPEZ ACOSTA

DIRECTOR DE FINANZAS

ALMA ROSA ESPADAS HERNÁNDEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL